

(붙임1)



2019년 3월말 기준 사업보고서

2019년 1월 1일 부터
2019년 3월 31일 까지

<지역축산업협동조합>
농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의
규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 4월 10일

안동봉화축산업협동조합
조합장 전형숙

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.01.31.	66명	제 1 안 : 2018년도 결산보고 및 이익잉여금처분계산서(안) 승인의 건 제 2 안 : 배당금 지급 방법 결정 승인의 건 제 3 안 : 정관 개정(안) 승인의 건 제 4 안 : 임원보수 및 실비변상 규약 개정(안) 승인의 건 제 5 안 : 기 타

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.01.21.	12명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 제 4 안 : 제규정 개정(안) 승인의 건 제 5 안 : 임원보수 및 실비변상 규약(안) 승인의 건 제 6 안 : 차입금 최고한도 책정 승인의 건 제 7 안 : 경제사업(구매, 판매, 마트) 수수료율 책정 승인의 건 제 8 안 : 잉여금 배당 방법 결정 승인의 건 제 9 안 : 2018년도 결산보고 및 이익잉여금처분계산서(안) 승인의 건 제 10 안 : 배당금 지급방법 결정 승인의 건 제 11 안 : 조합원 실태조사 및 무자격 조합원 정리의 건 제 12 안 : 기 타 ① 자금세탁방지업무 점검보고
2019.02.13.	12명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선 지급 승인의 건 제 4 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 제 5 안 : 상임이사 인사추천위원 선임의 건 제 6 안 : 임원(상임이사, 사외이사)선거일 지정 승인의 건 제 7 안 : 대의원 선거일 지정 승인의 건 제 8 안 : 기 타

개최일자	참석인원	주요의결사항
2019.03.15.	12명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선 지급 승인의 건 제 4 안 : 기 타
2019.03.29.	12명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선지급 승인의 건 제 4 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 제 5 안 : 직원 정원조정 승인의 건 제 6 안 : 조합장·상임이사 직무대행이사 및 각종 위원회 위원 선임의 건 제 7 안 : 임원(이사)자기거래 한도초과 대출 승인의 건. 제 8 안 : 기 타 ①2018년도 신용정보관리·보호인의 업무수행 실적 보고 ②2019년도 자금세탁방지업무 내부통제 구축 보고 ③자금세탁방지 운영 및 이행현황 보고 ④2019년 사업목표 부여 및 평가(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분		'18년말 (A)	'19년 3월말 (B)	증감 (B-A)	비 고
사 무 소 수	본 점	1	1		
	지 점	6	6		
	사업소	2	2		일직사업소 / 하나로마트
	기 타	2	2		봉화한약우프라자 / 생균제공장
	계	11개소	11개소		

나. 인원 현황

구 분		'18년말 (A)	'19년 3월말 (B)	증감 (B-A)	비 고	
임 원	조합장	1	1			
	이 사	10	10			
	상임이사	1	1			
	사외이사	1	1			
	감 사	2	2			
	계	15	15			
직 원	정규직	책임자	18	17	▲1	
		직 원	85	85		
	비정규직	계약직	69	70	1	
		PT등	0	0		
	계	172	172	0		

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위 : 천원)

구 분	2019 계획(A)	3월말 실적(B)	집행률(B/A)
영농지원사업비	807,460	159,309	19.73
영농지도사업비	814,130	88,366	10.85
생활지도사업비	3,000	500	16.67
교육사업비	13,100	0	0.00
홍보선전사업비	155,760	28,707	18.43
조사연구사업비	1,000	0	0.00
복지지원사업비	76,200	2,000	2.62
계	1,870,650	278,882	14.91

2. 경제(유통)사업

■ 경제사업 총매출실적은 43,898백만원으로 사업계획 대비 25.06%달성, 전년 동기 42,489백만원 대비 3.31% 성장하였음.

- 구매사업은 8,751백만원으로 전년동기 8,125백만원 대비 7.70% 성장
- 판매사업은 22,509백만원으로 전년동기 22,883백만원 대비 △1.63% 성장
- 마트사업은 9,346백만원으로 전년동기 8,933백만원 대비 4.62% 성장
- 가공사업은 7백만원으로 전년동기 76백만원 대비 △90.22% 성장
- 생장물자산은 1,600백만원으로 전년동기 956백만원 대비 67.28% 성장
- 이용사업은 1,567백만원으로 전년동기 1,375백만원 대비 13.97% 성장
- 수수료사업은 73백만원으로 전년동기 55백만원 대비 33.72% 성장
- 기타사업은 45백만원으로 전년동기 50백만원 대비 △9.91% 성장

3. 신용(금융)사업

■ 예수금 평잔은 282,961백만원으로 사업계획대비 98.21%, 상호대출금 평잔은 211,497백만원으로 사업계획대비 94.41% 달성하였음.

■ 예수금 평잔 대비 상호금융대출비율인 예대비율은 74.74%로 전년말 72.61% 대비 2.13% 증가

■ 예수금이자율 대비 상호금융대출이자율인 예대마진율은 2.26%로 전년말 2.41% 대비 0.15% 감소

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	175,176	43,897	25.06	42,489	1,408	3.31	
구 매	35,918	8,751	24.36	8,125	626	7.70	
판 매	85,962	22,508	26.18	22,883	-375	-1.63	
마 트	40,521	9,346	23.06	8,933	413	4.62	
가 공	594	7	1.18	76	-69	-90.22	
생장물	4,566	1,600	35.04	956	644	67.28	
이 용	7,122	1,567	22.00	1,375	192	13.97	
운 송				36	-36		
수수료	241	73	30.29	55	18	33.72	
기 타	252	45	17.85	50	-5	-9.91	
상호금융	잔액	301,549	281,859	93.47	258,718	23,141	8.94
	예수금	평잔	288,109	282,961	98.21	257,036	25,925
상호금융	잔액	236,433	218,034	92.22	178,191	39,843	22.36
	대출금	평잔	224,008	211,497	94.41	174,569	36,928

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 천원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	23,455,133	유동부채	31,138,127
현금	2,035,662	외상매입금	897,295
외상매출금	4,015,942	단기차입금	21,331,982
재고, 생물자산	13,797,735	기타유동부채	8,908,850
기타유동자산	3,605,794	금융업예수금	281,859,035
금융업예치금	72,132,000	금융업차입금	27,291,243
금융업대출채권	241,247,879	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	(3,395,863)	비유동부채	1,617,634
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	136,000
비유동자산	39,223,185	기타비유동부채	1,481,634
투자자산	9,364,420	부채합계	341,906,039
유형자산	29,646,562	출자금	20,353,668
무형자산	1	자본잉여금	2,995,604
기타비유동자산	212,202	자본조정	-631,954
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	11,434,840
		자본합계	34,152,158
자산 총계	376,058,197	부채와자본 총계	376,058,197

2. 손익계산서

(단위 : 천원)

구 분	'18년 3월말 (A)	'19년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	21,861,366	23,903,054	2,041,688
영업비용	16,555,313	17,961,818	1,406,505
매출총이익	5,306,053	5,941,236	635,183
신용사업	1,363,164	1,496,481	133,317
경제사업	3,942,889	4,444,755	501,866
판매비와관리비	4,645,993	4,956,930	310,937
영업이익	660,060	984,306	324,246
교육지원사업비	302,534	278,881	-23,653
영업외손익	410,037	443,695	33,658
법인세차감전손익	767,564	1,149,120	381,556
법인세비용	408	0	-408
당기순이익	767,156	1,149,120	381,964

(CDR척도 1점)
가벼운 치매도 보장해주는
100세 치매보험!

75세도
가입가능!

2019년
4월 개정



100세 보장
(100세만기 가입 시)

백세시대 NH치매보험

| 무해지환급형 | 무배당 | _1904

기준 : 주계약 및 특약 보험가입금액 1,000만원

주계약 가벼운 **경도치매**부터!
중등도치매, 중증치매까지 단계별로!

경도치매 진단확정 시 (CDR척도 1점)
 진단급여금 **200만원**

중등도치매 진단확정 시 (CDR척도 2점)
 진단급여금 **600만원**
(단, 경도치매 진단급여금 수령 시 400만원)

중증치매 진단확정 시 (CDR척도 3점 이상) **납입 면제**
 진단급여금 **1,000만원**
(단, 경도치매 진단급여금 수령 시 800만원)
 (단, 중등도치매 진단급여금 수령 시 400만원)

특약 부양자(자녀) 사망 시에도
일시금 500만원과
매월 100만원씩 생활자금 지급!
 [10년 확정지급]
※ 안심케어특약(무배당) 가입 시

특약 치매 보장강화와 파킨슨병,
 성인병을 대비한 4가지 특약까지!

- ✓ 중증알츠하이머치매보장특약(무배당)
- ✓ 파킨슨병보장특약(무배당)
- ✓ 11대성인병수술특약(무배당)
- ✓ 11대성인병입원특약(무배당)

주계약 중증치매 진단확정 시 생활비 걱정 **NO!**
매월 120만원씩 중신토록
간병생활자금 지급!

추천 무해지환급형 가입 시 표준형 대비
저렴한 보험료! 높은 환급률!

[남자 40세, 20년납, 90세 만기 기준] (납입완료 후)

구분	표준형	무해지환급형
보험료	55,300원	41,000원 -25%
환급률(20년 경과시점)	96.9%	130.7%

※ 무해지환급형은 납입기간 동안은 해지환급금이 없습니다.



금융·정보·쇼핑을 한번에 콕!

NH 콕 뱅크



콕조회 내가 사용하는 계좌 및 카드를 등록하고, 쉽게 관리!



공과금 납부 지로, 지방세, 교통범칙금을 조회하여 간단하고 편리하게 납부!



콕송금 계좌번호, 휴대폰번호, 카카오톡 친구에게 쉽게 송금!



쿠폰몰 식음료, 영화, 레저 등 다양한 서비스를 기프트콘 쿠폰을 구매하여 선물하거나 사용 가능!



콕페이 전국 3만여 가맹점에서 간편하게 바코드로 쉽게 결제!



교통카드 결제서비스 출금계좌에서 충전 후, 휴대폰으로 전국 교통 요금 (버스, 택시, 지하철) 이용!



금융상품 가입 은행에 가지 않아도 휴대폰만 있으면 농·축협 예금 및 적금 상품을 손쉽게 가입!



금융정보 조회 금리 조회, 환율조회, 금융계산기 등 금융생활에 필요한 정보를 간편하게 조회!



ATM 출금 현금카드 없이도 모바일로 인증번호를 발급받아 현금인출기에서 인출 가능!

QR코드 이미지를 스마트폰 QR리더기로 인식하여 앱을 다운로드하세요!



안드로이드 전용 IOS 전용